
2021.3.16 

■ご報告■社会福祉法人ことぶき会「特別養護老人ホーム三鷹げんき」における新型

コロナウイルス感染症陽性反応確認について（第５報） 

 

発生から14日間経過しまして、PCRの結果が全員陰性だったことと最初のご利用者様１名の陽

性反応後に体調不良者がいないことから、本日3月16日（火）付けで保健所より新型コロナウイ

ルス感染症の終息との判断があり、明日より該当ユニットの個室対応を解除いたしま

す。  

 

ご入居者様、ご利用者様、ご家族様をはじめとした関係各位、ご心配とご迷惑をお掛けし、誠

に申し訳ありませんでした。それと同時に、多数の激励、感謝のお言葉、ご指導等を頂戴いたし

ましたことに、心より感謝申し上げます。 

この教訓を糧とし、感染対策の強化に努め、皆様のご期待に沿い安心してお過ごし

いただける施設を目指して職員一同邁進してまいります。  

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  

 

社会福祉法人ことぶき会 

理事長  佐能 量雄 


